

KRONIKA
PAPIESKIEGO WYDZIAŁU TEOLÓGICZNEGO W WARSZAWIE
SEKCJA ŚW. JANA CHRZCICIELA
ZA ROK AKADEMICKI 2011/2012

I. Wydarzenia

W roku akademickim 2011/2012 Sekcja św. Jana Chrzciciela Papieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie realizuje zadania dydaktyczne i badawcze przewidziane w Statutach Uczelni. Na Wydziale studiuja alumni Seminariów Duchownych, osoby świeckie i zakonne. Owocem pracy naukowej Wydziału są napisane na Wydziale w Warszawie i na uczelniach należących do Wydziału prace magisterskie, licencjackie i doktorskie.

Na Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie Sekcji Św. Jana Chrzciciela odbywają się akademickie studia teologiczne i nieakademickie studia przy PWTW. Teologiczne studia akademickie odbywają się w trzech cyklach. Cykl I obejmuje studia stacjonarne (CIAS) i studia niestacjonarne (CIBnS).

Teologiczne studia stacjonarne w cyklu I A podejmują alumni Seminariów Duchownych przygotowujący się do święceń kapłańskich – Wyższego Metropolitalnego Seminarium Duchownego św. Jana Chrzciciela w Warszawie, Archidiecezjalne Seminarium Misyjne „Redemptoris Mater” w Warszawie, Wyższe Seminarium Duchowne Diecezji Warszawsko-Praskiej w Warszawie, Wyższe Seminarium Duchowne w Łowiczu, Wyższe Seminarium Duchowne w Siedlcach, Wyższe Seminarium Duchowne Najświętszego Serca Pana Jezusa w Drohiczynie.

Cykl I B stanowiący niestacjonarne studia teologiczne przeznaczony jest dla osób świeckich i obejmuje Studium Teologii w Warszawie, Studium Teologii we Włocławku, Studium Teologii we Włocławku o/Konin, Instytut Teologiczny w Siedlcach, Studium Teologii w Białymstoku, Studium Teologii w Białymstoku oddział w Wilnie. W ramach niestacjonarnych jednolitych studiów magisterskich, na kierunku teologia istnieją dwie specjalności – ogólna, duchowości oraz katechetyczna, która daje kwalifikacje do nauczania religii we wszystkich typach szkół. PWTW – Sekcja św. Jana Chrzciciela w roku akademickim 2011/2012 rozpoczął również studia magisterskie niestacjonarne na kierunku teologia ze specjalności: teologia ogólna i katechetyka w cyklu kwartalnym, połączonym z kształceniem na odległość, tzw. e-learning (KnO). Studia te są przeznaczone dla osób świeckich, członków instytutów życia konsekrowanego i stowarzyszeń życia apostołskiego. W zaproponowanym systemie studenci biorą udział w trzech sesjach wykładowych w ciągu roku trwających od poniedziałku do piątku. Część treści programowych udostępniana jest studentom za pośrednictwem internetu.

Cykl II i III stanowią specjalistyczne niestacjonarne Studia Teologii. Cykl II jest licencjackim specjalistycznym studium teologii, można go podjąć po uzyskaniu stopnia zawodowego magistra, trwa dwa lata i kończy się napisaniem pracy oraz egzaminem specjalizacyjnym - licencjatem kanonicznym. Cykl III jest doktoranckim specjalistycznym studium teologii, trwa jeden rok i można go podjąć po uzyskaniu licencjatu kanonicznego. Kończy się napisaniem pracy doktorskiej, złożeniem egzaminów doktorskich z języka nowożytnego i przedmiotu pomocniczego do teologii oraz egzaminu specjalistycznego, a także publiczną obroną pracy doktorskiej. Poszczególne Sekcje Papieskiego Wydziału Teologicznego mają prawo nadawania stopnia zawodowego magistra teologii, natomiast wyższe stopnie naukowe nadawane są wspólnie przez obie Sekcje stanowiące Wydział. Dlatego Studia licencjackie i doktoranckie prowadzone są wspólnie przez Sekcję św. Jana Chrzciciela i Sekcję św. Andrzeja Boboli w ramach trzech specjalności: teologia dogmatyczna, teologia pastoralna, teologia duchowości. Zajęcia odbywają się w wyznaczone czwartki w roku akademickim. Rocznie przewiduje się dwadzieścia jeden spotkań. Czternaście spotkań w roku akademickim to wykłady z teologii ogólnej według trzech grup tematycznych: teologia systematyczna, teologia pastoralna i źródła teologii. Siedem spotkań w roku to wykłady i seminaria w trzech grupach specjalizacyjnych: dogmatyczna, pastoralna i duchowości. Zajęcia z teologii duchowości odbywają się w środy.

We wszystkich Szkołach związanych z PWTW Sekcji św. Jana Chrzciciela w roku akademickim 2011/2012 studiowało 379 osób na studiach stacjonarnych i 389 osoby na studiach niestacjonarnych. Z tej liczby 51 studentów studiów stacjonarnych i 90 studentów studiów niestacjonarnych uzyskało magisterium. Na studiach licencjackich i doktoranckich studiowało 65 osób, spośród których licencjat kanoniczny uzyskało 20 osób. W roku akademickim 2011/2012 na PWTW obroniono jedną pracę doktorską, nostryfikowano jedną pracę doktorską i rozpoczęto jedno postępowanie zmierzające do uzyskania habilitacji.

Przy Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie działa również Instytut Szkolenia Organistów (ISO). Tok studiów w Instytucie został tak ukształtowany, aby absolwenci byli przygotowani nie tylko do gry liturgicznej i koncertowej, ale także do nauki śpiewu oraz prowadzenia zespołów wokalnych. Aktualnie w toku studiów w Instytucie są prowadzone następujące zajęcia: wykłady z liturgiki, historii muzyki kościelnej, organoznawstwa, form muzycznych, prawodawstwa muzyki kościelnej, zasad muzyki, zasad śpiewu gregoriańskiego, harmonii, harmonii modalnej, metodyki prowadzenia zespołów wokalnych. Lekcje indywidualne obejmują: grę na fortepianie, grę na organach, emisję głosu, harmonizację pieśni kościelnych, improwizację organową. Oprócz wykładów i zajęć indywidualnych studenci uczestniczą również we wspólnych ćwiczeniach ze śpiewu liturgicznego, kształcenia słuchu, solfeżu gregoriańskiego, cheironomii, harmonii, harmonizacji pieśni modalnych, dyrygentury chóralnej, metodyki, pieśni kościelnych, kontrapunktu. Ponadto dwukrotnie w czasie nauki każdy student występuje publicznie podczas audycji, akompaniując do śpiewu wspólnego oraz wykonując program na organach, zaś przed egzaminem dyplomowym jest zobowiązany do praktyki organistowskiej. Duże zróżnicowanie umiejętności kandydatów zgłaszających się do Instytutu (niektórzy wcześniej zdobywali wiedzę i umiejętności muzyczne w różnych szkołach lub ogniskach muzycznych) pozwalają na zróżnicowany program pracy w ramach zajęć indywidualnych. W związku z tym dyplomanci uzyskują dyplom I (najwyższe kwalifikacje zawodowe z magisterium), II lub III stopnia. Po uzyskaniu absolutorium (zaliczenie wszystkich przedmiotów toku studiów) student przystępuje do egzaminu dyplomowego. Jego pierwsza część tzw. „zamknięta” (wyłącznie przed Komisją Egzaminacyjną) obejmuje grę liturgiczną, zaś II część „otwarta” jest recitalem organowym.

PWTW - Sekcja św. Jana Chrzciciela jest odpowiedzialny także za formację Księży Archidiecezji Warszawskiej. W ramach tej formacji Księża od drugiego do piątego roku kapłaństwa włącznie uczestniczą w spotkaniach 4 razy w roku w piątki i soboty. W piątek

zajęcia prowadzi Ojciec Duchowny. W sobotę natomiast przewidziane są 2 części: pierwszą stanowią wykłady i ćwiczenia z katechetyki, drugą – w zależności od roku, zajęcia z jednej z następujących dziedzin: spowiednictwa, kierownictwa duchowego, homiletyki, liturgiki, teologii pastoralnej. Księża, którzy studiują na wyższych uczelniach teologicznych, lub też posiadają stopień licencjata albo doktora nauk kościelnych uczestniczą w spotkaniach jedynie w piątek. Księża od szóstego do dziesiątego roku kapłaństwa włącznie również uczestniczą w formacji organizowanej przez Papieski Wydział Teologiczny w Warszawie - Sekcja św. Jana Chrzciciela. Na zakończenie każdego z lat formacji uczestnicy otrzymują dyplom Papieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie. Po piątym roku kapłaństwa przewidziane jest skrutinium podsumowujące formację.

Papieski Wydział Teologiczny w Warszawie - Sekcja św. Jana Chrzciciela prowadzi również Studium proboszczowskie. Celem Studium jest przygotowanie księży do podjęcia i pełnienia urzędu proboszcza. Ukończenie studium stanowi warunek konieczny do otrzymania w przyszłości urzędu proboszcza. Studium przeznaczone jest dla księży powyżej 14 roku kapłaństwa, którzy nie pełnią urzędu proboszcza. Udział w nim nie jest obowiązkowy. W ramach studium przewidziane są zajęcia z podstawowych dziedzin przydatnych w samodzielnym prowadzeniu parafii (zarządzanie osoba prawną, problematyka kanoniczna, pastoralna, katechetyczna, liturgiczna). Studium kończy się egzaminem proboszczowskim, po którym księża uzyskują dyplom Papieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie.

Na Papieskim Wydziale Teologicznym – Sekcja św. Jana Chrzciciela w ramach Studium Liturgiczno-Biblijnego, odbywają się również kursy biblijne i liturgiczne: Lektorskie, Animatorów liturgicznych, Muzyki liturgicznej, Kurs Liturgiczny w zakresie fotografowania i filmowania w czasie uroczystości religijnych.

Papieski Wydział Teologiczny w Warszawie - Sekcja św. Jana Chrzciciela proponuje ponadto studia z duchowości. Mają one dwie formy: Studiów podyplomowych i Studium Otwartego. Warunkiem przyjęcia na studia podyplomowe jest uzyskanie magisterium z teologii lub jakiegokolwiek innej dziedziny. Natomiast studia w ramach Studium Otwartego przeznaczone dla osób dorosłych, niezależnie od wieku i wykształcenia. Zajęcia odbywają się w środy po południu

W minionym roku akademickim, na szczególną uwagę zasługuje zorganizowane w kwietniu 2012 roku, wspólne dla całego PWTW, sympozjum naukowe na temat miejsca wiary w przestrzeni publicznej, pt. „Wiara: między zakrytą a supermarketem”, w którym uczestniczyło ponad 400 osób.

Kadrę naukową Sekcji w roku 2011/2012 stanowiło 11 samodzielnych pracowników naukowych, wspomaganych przez 12 profesorów i doktorów habilitowanych znajdujących na PWTW drugie miejsce pracy. Oprócz samodzielnych pracowników naukowych wykłady na PWTW prowadzi 31 adiunktów i asystentów. Na strukturę Papieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie składa się działalność 4 Instytutów i 15 samodzielnych katedr naukowych. Instytut Filozofii Chrześcijańskiej ma 3 katedry: Filozofii Systematycznej, Historii Filozofii, Antropologii Filozoficznej i Etyki. W skład zasobów naukowych Instytutu Teologii Systematycznej wchodzi 5 katedr: Starego i Nowego Testamentu, Teologii Fundamentalnej i Religiologii, Teologii Dogmatycznej, Teologii Moralnej, Teologii Duchowości. Instytut Teologii Praktycznej posiada również 5 katedr, a mianowicie: Teologii Pastoralnej, Liturgiki, Homiletyki i Kultury Muzycznej Kościoła, Katolickiej Nauki Społecznej, Katechetyki i Pedagogiki, Prawa Kanonicznego. W ramach Instytutu Historii Kościoła i Patrologii działają 2 katedry: Historii Kościoła, Patrologii.

Pracownicy Sekcji podejmują także prace badawcze w zakresie reprezentowanych przez siebie dziedzin wiedzy. Ich wyniki publikowano w książkach i na łamach czasopism teolo-

gicznych polskich i zagranicznych, pośród których ważne miejsce zajmuje rocznik naukowy PWTW Sekcji św. Jana Chrzciciela – *Warszawskie Studia Teologiczne*. W bieżącym roku akademickim ukazały się dwa numery tego periodyku. Jeden z nich poświęcony jest ks. inf. prof. PWTW dr. hab. Janowi Miazkowi, wieloletniemu Dziekanowi i Rektorowi PWTW, wykładowcy Warszawskiego Seminarium Duchownego i profesorowi PWTW.

opracował: ks. Krzysztof Szwarz

LICENCJATY

LICENCJATY KANONICZNE

550. ŻELASKO Natalia Marzena, *Jedność i nierozzerwalność małżeństwa w Kościele katolickim*, Promotor: ks. dr Marek Błaza SJ, Teologia dogmatyczna
551. MIKES Frantisek, *Dialogue Between science and religion: Phenomenon of Emergence*, Promotor: ks. prof. dr hab. Józef Kulisz, Teologia fundamentalna
552. BRZÓZY Zbigniew Nikodem OP, *Społeczne, psychologiczne i duszpasterskie problemy homoseksualizmu w perspektywie nauki Kościoła*, Promotor: o. prof. dr hab. Jacek Salij, Teologia dogmatyczna
553. CAMPAGNARO Matteo ks., *Ślady BERĀKŌT z żydowskiej liturgii paschalnej i synagoidalnej w odnowionych modlitwach eucharystycznych Mszału Pawła VI*, Promotor: ks. dr Józef Górzyński, Liturgika
554. FIGURSKI Janusz Karol ks., *Dzieje parafii św. App. Piotra i Pawła w Przybyszewie w latach 1933-2003*, Promotor: ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła
555. FREJUSZ Kamilla, *Rahnerowska koncepcja Jezusa Chrystusa jako jedyne i powszechnego Zbawiciela w kontekście teologii religii - na podstawie artykułów w Schriften zur Theologie*, Promotor: o. prof. dr hab. Zbigniew Kubacki, Teologia dogmatyczna
556. JAWORSKI Leszek Józef, *Opatrzność Boża motywem przewodnim Księgi Estery*, Promotor: ks. dr Dariusz Bartoszewicz, Teologia biblijna
557. JĘDRASZEK Piotr Sławomir ks., *Podstawy filozoficzne zagadnienia relacji realnych w Trójcy Świętej w Summie Teologicznej św. Tomasza z Akwinu*, Promotor: ks. dr hab. Tomasz Stepien, Teologia dogmatyczna
558. KOZIOŁ Jakub, *Eucharystia w życiu i Listach św. Ojca Pio w latach 1910-1922*, Promotor: Tomasz Michalski, Teologia duchowości
559. KAROLAK Robert Mariusz ks., *Dziewicze macierzyństwo Maryi na podstawie „Lumen Gentium”*, Promotor: ks. dr Janusz Strojny, Teologia dogmatyczna
560. NARKIEWICZ Piotr Ksawery ks., *Zarys działalności duszpasterskiej kardynała Adolfa Bertrama w latach 1939-1945 w świetle dostępnych dokumentów*, Promotor: ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła
561. TRONCHIN Battista ks., *Wymiar eklezjalny sakramentu pojednania w świetle wprowadzenia teologicznego i pastoralnego do obrzędów pokuty*, Promotor: ks. dr Józef Górzyński, Liturgika

562. WRATNY Emil, *Celebracja misterium paschalnego w Pierwszej Modlitwie Eucharystycznej czyli Kanonie rzymskim*, Promotor: ks. prof. dr hab. Jacek Decyk, Historia liturgii
563. VASYLIV Serhiy, *Cechy duszpasterstwa parafialnego w diecezji Iwano-Frankowskiej teraz i w perspektywie na przyszłość*, Promotor: ks. prof. dr hab. Stanisław Urbański, Teologia duchowości
564. ZARĘBA Paweł, *Nauka o Kościele w homiliach Orygenesa na Księgi Rodzaju i Wyjścia*, Promotor: ks. prof. dr hab. Jacek Salij, Teologia dogmatyczna
565. ZENDEL Andrzej Józef, *Sakramentalność konsekracji biskupiej w Kościele katolickim*, Promotor: ks. dr Marek Blaza, SJ, Teologia dogmatyczna
566. ZIEZIULA Bogusław ks., *Nauka polskich teologów o Kulcie Miłosierdzia Bożego w latach 1931-1988*, Promotor: abp prof. dr hab. Edward Ozorowski, Historia teologii
567. ANDOLFATTO Francesco ks., *Teologia dell'ambone nella tradizopne liturgica della Chiesa*, Promotor: ks. dr Józef Górzyński, Liturgika
568. PORZEZIŃSKI Zbigniew ks., *Znaczenie cytatów starotestamentalnych w Ewangelii według św. Mateusza 2,13-23*, Promotor: ks. prof. dr hab. Roman Bartnicki, Pismo Święte
569. SHKOLYK Rostyslav o., *Wielki głód (hołodomor) na Ukrainie w latach 1932-1933 i jegoocena w świetle Nauki Społecznej Kościoła*, Promotor: o. dr Witold, Sokołowski SJ, Katolicka Nauka Społeczna

MAGISTERIA

Wyższe Metropolitalne Seminarium Duchowne w Warszawie (CIAS)

999. FALKOWSKI Marcin Przemysław, *Duszpasterstwo osób żyjących w związkach niesakramentalnych w Polsce po 1989 roku w świetle nauczania Kościoła katolickiego*, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Pawlina, Teologia pastoralna.
1000. HAŁAJ Krzysztof, *Życie i działalność Janiny Szwycer-Grupińskiej w latach 1914-1994*, Promotor: ks. dr Andrzej Gałka, Historia Kościoła
1001. KASHCHUK Vitaliy, *Główne powołanie człowieka w świecie w filozofii M. Bierdiajewa*, Promotor: ks. dr hab. Ryszard Moń, Antropologia filozoficzna.
1002. KIELISZEK Piotr Bogusław, *Działalność duszpasterska kapelanów wśród internowanych w czasie stanu wojennego w latach 1981-1983 na wybranych przykładach*, Promotor: ks. dr Andrzej Gałka, Historia Kościoła
1003. LIMAN Krzysztof, *Chrystologiczna typologia Baranka w Starym Testamencie*, Promotor: ks. dr hab. prof. UKSW Krzysztof Bardski, Hermeneutyka biblijna.
1004. LEWANDOWSKI Łukasz, *Rozwój kultu Miłosierdzia Bożego w Archidiecezji Warszawskiej na przykładzie parafii św. Józefa na Kole*, Promotor: ks. dr Andrzej Gałka, Historia Kościoła
1005. MARKOWICZ Michał Marek, *Ekumenizm w posłudze i nauczaniu Prymasa Polski Kardynała Józefa Glempa w latach 1981-2006*, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Pawlina, Teologia pastoralna

1006. MILLER Patryk, *Wczesnochrześcijańskie spory o datę Wielkanocy – rachuba paschalna Anatoliusza z Laodycei*, Promotor: ks. prof. dr hab. Józef Naumowicz, Patrologia.
1007. NOWAKOWSKI Jarosław, *Etos pracy osób długotrwale bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sochaczewie*, Promotor: ks. dr Piotr Burgoński, Katolicka Nauka Społeczna
1008. NAWŁOKA Paweł Michał, *Teologia i wymiar praktyczny koncelebracji eucharystycznej w odnowionej liturgii*, Promotor: ks. dr Józef Górzyński, Liturgika
1009. ORLICKI Michał Paweł, *Obrzęd obmycia nóg w odnowionej liturgii Wielkiego Czwartku*, Promotor: ks. dr Józef Górzyński, Liturgika
1010. PEREZ Moises Marin, *Izaakowe błogosławieństwa Ezawa i Jakuba. Analiza egzegetyczna Rdz 27,27b-29.39b-40; 28,1-4 i chrześcijańska interpretacja*, Promotor: ks. dr hab. prof. UKSW Krzysztof Bardski, Hermeneutyka biblijna
1011. SAWIAK Zbigniew, *Stacja w Warszawie Drugiego Krajowego Kongresu Eucharystycznego w Polsce w 1987 roku. Obchody - liturgia-teologia*, Promotor: ks. prof. dr hab. Jan Miazek, Liturgika
1012. SZAMSA Rafał Maksymilian, *Pomoc psychologiczno-pastoralna w rehabilitacji osób z zaburzeniami neurologicznymi w świetle wybranej literatury przedmiotu*, Promotor: ks. prof. dr hab. Czesław Cekiera, Psychologia religii
1013. SZYMAŃSKI Michał Władysław, *Jan od Krzyża jako kierownik duchowy na podstawie literatury przedmiotu*, Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia duchowości
1014. TRACZYK Marek, *Natura ludzka i łaska Boża w teologii transcendentnej Bernarda Lonergana*, Promotor: ks. dr Krzysztof Szwarz, Teologia dogmatyczna
1015. WRÓBLEWSKI Jacek CP, *Ocena moralna związków niesakramentalnych w kontekście duszpasterstwa związków niesakramentalnych w Warszawie*, Promotor: ks. dr Wojciech Bartkowicz, Teologia moralna
1016. WYSOCKI Kamil Sławomir CP, *Psychologiczno-pastoralne aspekty uzależnień od substancji psychoaktywnych w świetle wybranej literatury przedmiotu*, Promotor: ks. prof. dr hab. Czesław Cekiera, Psychologia religii
1017. BAŃDUR Robert Bernard, *Próby interpretacji nauki o czyśćcu św. Tomasza z Akwinu w świetle wybranych teologów współczesnych*, Promotor: ks. dr Krzysztof Szwarz, Teologia dogmatyczna
1018. BIEŃKOWSKI Tomasz Jerzy, *Zamieszkiwanie Ducha Świętego w człowieku według polskojęzycznych pism Y. Congara*, Promotor: ks. dr Krzysztof Szwarz, Teologia dogmatyczna
1019. CHRUŚCIK Tomasz Władysław, *Idea Sądu w refleksji teologicznej św. Tomasza z Akwinu i Josepha Ratzingera*, Promotor: ks. dr Janusz Strojny, Teologia dogmatyczna
1020. CHMIELEWSKI Krystian Antoni, *In liberum beati patris Tobiae Bedy Czcigodnego. Wstęp, przekład i komentarz*, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Bardski, Hermeneutyka biblijna
1021. JANISZEWSKI Piotr Ryszard, *Znaczenie propozycji trynitarniej antropologii Hansa Ursa von Balthasara dla wyjaśnienia relacji religijnej*, Promotor: ks. dr Krzysztof Szwarz, Teologia dogmatyczna

1022. JAWORSKI Michał, *Symbolika drzewa w Pieśni nad Pieśniami w starożytnej interpretacji chrześcijańskiej*, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Bardski, Hermeneutyka chrześcijańska
1023. JASZCZOŁT Maciej Julian, *Zapowiedź przywrócenia jedności Izraela z Bogiem według Oz 2,16-25*, Promotor: ks. dr Krzysztof Siwek, Stary Testament
1024. JEZERSKI Maksymilian Mateusz, *Kościół jako Realitas complexa w świetle artykułu „Wierzę w świętych obcowanie” na podstawie wybranej posoborowej teologii*, Promotor: ks. dr Krzysztof Szwarc, Teologia dogmatyczna
1025. KOCEN Witold, *Commentarium in Conticum Canticorum Filona z Karpazji (5,2-6,12). Wstęp, przekład i komentarz*, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Bardski, Hermeneutyka biblijna
1026. KLECH Mateusz Dominik, *Bonum Coniugum w Kodeksie Prawa Kanonicznego a Instytucja separacji w Kościelnym Prawie Matrzeńskim*, Promotor: ks. dr Janusz Bordon, Prawo kanoniczne
1027. KOŁAKOWSKI Adam, *Macierzyńskie pośrednictwo Maryi w oparciu o Redemptoris Mater Jana Pawła II*, Promotor: ks. dr Janusz Strojny, Teologia dogmatyczna
1028. KWIATKOWSKI Mariusz, *Geneza i istota medycyny okulistycznej a charyzmat uzdrawiania w chrześcijaństwie*, Promotor: ks. dr Arkadiusz Szczepanik, Teologia fundamentalna
1029. LACHOWICZ Artur Adam, *Zarys dziejów św. Jakuba w Świerżach Górnych do 1992 r.*, Promotor: ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła
1030. MALCZEWSKI Piotr, *Ewolucja koncepcji uznania. Przejście od uznania jako próby zachowania życia do afirmacji drugiego*, Promotor: ks. prof. dr hab. Ryszard Moń, Etyka
1031. MARUSZEWSKI Wojciech Marek, *Kosmologia św. Augustyna jako wczesnochrześcijańska interpretacja starożytnego obrazu wszechświata*, Promotor: ks. dr hab. Tomasz Stepień, Historia filozofii
1032. MIGACZ Krzysztof Marek, *Życie duchowe chrześcijanina w świetle nauczania świętego Antoniego Marii Zaccarii*, Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia duchowości
1033. MIECZNIK Michał Jacek, *Psychologiczne aspekty doświadczenia religijnego w nawróceniu Aureliusza Augustyna i Johna Henry'ego Newman'a*, Promotor: ks. prof. dr hab. Czesław Cekiera, Psychologia religii
1034. MUSIEJ Piotr, *Możliwość przejścia od jest do powinien w filozofii Hansa Jonasa*, Promotor: ks. prof. dr hab. Ryszard Moń, Etyka
1035. NOWICKI Szymon Maciej, *Jezus Chrystus jako universale concretum w świetle wybranych pism Christopa Schönborna*, Promotor: ks. dr Krzysztof Szwarc, Teologia dogmatyczna
1036. PETK Damian Stanisław, *Commentarius in Cantica Canticorum ex scriptis sancti Ambrosii Wilhelma z Saint-Tierry (rozdz. 4.). Wstęp, przekład, komentarz*, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Bardski, Hermeneutyka biblijna
1037. STRYCHARSKI Krystian Eugeniusz, *Teologia egzorcyzmu w perspektywie dokumentów i praktyki Kościoła*, Promotor: ks. dr Janusz Strojny, Teologia dogmatyczna

1038. SZATANEK Marcin, *Wymiar biblijny, chrystologiczny i eklezjalny miłosierdzia w encyklice "Dives in misericordia" Jana Pawła II*, Promotor: ks. dr Janusz Strojny, Teologia dogmatyczna
1039. WAWRZYŃSKI Sebastian Robert, *Inkardynacja kapłana do kościoła partykularnego a powołanie do misji powszechnej w świetle wybranych dokumentów kościelnych*, Promotor: ks. dr Janusz Bodzon, Prawo kanoniczne
1040. WIĘCH Tomasz, *Naśladowanie Chrystusa jako wyraz dojrzałości chrześcijańskiej według św. Pawła Apostoła w świetle literatury przedmiotu*, Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia duchowości
1041. WÓJCIK Paweł, *Życie i dzieło ojca Michała Stolarczyka CP 1916-1981*, Promotor: ks. dr Andrzej Gałka, Historia Kościoła
1042. OLEJARZ Paweł ks., *Internet jako narzędzie ewangelizacji na przykładzie serwera Mateusz*, Promotor: ks. prof. dr hab. Piotr Mazurkiewicz, Katolicka Nauka Społeczna

Wyższe Seminarium Duchowne Diecezji Warszawsko-Praskiej

130. JABŁKOWSKI Rafał, *Kapłaństwo służebne w nauczaniu papieża Benedykta XVI*, Promotor: ks. dr Grzegorz Chojnicki, Teologia fundamentalna.
131. JUSIŃSKI Łukasz, *Wolność religijna w nauczaniu Jana Pawła II*, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Warchałowski, Prawo kanoniczne
132. KACZMARSKI Rafał, *Nauczanie religii katolickiej w szkołach publicznych w systemie prawa państwowego*, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Warchałowski, Prawo kanoniczne
133. KIESNER Adam, *Zadanie Extra ecclesiam salus nulla we współczesnej teologii*, Promotor: ks. dr Jacek Dunin-Borkowski, Teologia dogmatyczna
134. PORZEZIŃSKI Bartosz, *Porównanie form egzorcyzmów w obrzędach sakramentu chrztu z Rytuale Romanum 1952 i ksiąg posoborowych*, Promotor: ks. dr Mateusz Matuszewski, Liturgia
135. SZEWCZYK Mateusz Krzysztof, *Obraz Absolutu w De docta ignorantia Mikołaja z Kuzy*, Promotor: ks. dr Jacek Grzybowski, Historia filozofii
136. WOJTCZAK Marcin, *Prawa społeczne człowieka w nauczaniu Jana Pawła II*, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Warchałowski, Prawo kanoniczne
137. WIECZOREK Krzysztof Piotr, *Świętowanie niedzieli w nauczaniu Kościoła. Studium teologiczno-prawne*, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Warchałowski, Prawo kanoniczne
138. ŻABICKI Rafał, *Wymowa śpiewu na wejście na podstawie wybranych celebracji liturgii papieskiej*, Promotor: ks. dr Mateusz Matuszewski, Liturgia

Wyższe Seminarium Duchowne w Łowiczu

128. BŁASZCZYK Robert, *Wychowanie w rodzinie według Dokumentu Soboru Watykańskiego II i nauczania Jana Pawła II*, Promotor: ks. dr Wojciech Osiał, Katechetyka
129. OLSZEWSKI Paweł, *Teologia miłości małżeńskiej w Księdze Pieśni nad Pieśniami*, Promotor: ks. dr Adam Domański, Stary Testament

Wyższe Seminarium Duchowne w Siedlcach

405. BILSKI Paweł, *Postawy maturzystów wobec zjawiska kohabitacji. Badania empiryczne*, Promotor: ks. prof. dr hab. Marian Stepulak, Psychologia religii
406. BYLINKA Arkadiusz, *Niepokalane Poczęcie Najświętszej Maryi Panny na podstawie Jan Paweł II o Matce Bożej 1978-1998, Studium mariologiczne*, Promotor: ks. prof. dr hab. Roman Karwacki, teologia Dogmatyczna
407. JUŚKIEWICZ Ireneusz Dariusz, *Chrzest Chrystusa źródłem zbawienia na podstawie "De baptismo contra Donatistas libri septem" św. Augustyna*, Promotor: ks. dr Jerzy Duda, Patrologia
408. KOMOSZYŃSKI Marcin, *Jezus-Nauczyciel i Jego uczniowie przed wydarzeniem Paschalnym*, Promotor: ks. dr Andrzej Oworuszko, Teologia Biblijna
409. PIOTROWSKI Radosław, *Prawda jako zwieńczenie filozofii w Kobiernicach Klemensa Aleksandryjskiego*, Promotor: ks. dr Jerzy Duda, Patrologia
410. STRZEŻYSZ Marek, *Kapłańska wspólnota wiernych według Orygenesa na podstawie Homilii o Księdze Kapłańskiej*, Promotor: ks. dr Jerzy Duda, Patrologia
411. SUWAŁA Grzegorz, *Maryja jako ikona postępowania chrześcijanina na podstawie "Rosarium Virginis Mariae" Jana Pawła II*, Promotor: ks. dr Zbigniew Sobolewski, Teologia Moralna.
412. WARDAK Łukasz, *Psychologiczne rozumienie religii w ujęciu Carla Gustava Junga jako współtwórcy New Age*, Promotor: ks. prof. dr hab. Marian Stepulak, Psychologia religii.
413. WERESA Marek, *Kościół w PRL: obrona krzyża w Miętnem, grudzień 1983-kwiecień 1984*, Promotor: Ks. dr Jacek Wojda, Historia Kościoła
414. ZAWADZKI Krzysztof, *Miłość Boga do świata ukazana na przykładzie J 3,16*, Promotor: ks. dr Andrzej Oworuszko, Teologia Biblijna Nowy Testament

Wyższe Seminarium Duchowne w Drohiczyne

126. BORZĘCKI Łukasz, *Troska o życie na podstawie Instrukcji Dignitas Personae*, Promotor: ks. dr Sławomir Mazur, Teologia moralna
127. JAROSIEWICZ Piotr, *Rola Adoracji Eucharystycznej w życiu moralnym chrześcijanina*, Promotor: ks. dr Sławomir Mazur, Teologia moralna
128. SAMOCIUK Błażej, *Celebracja obrzędów pokuty po Soborze Watykańskim II*, Promotor: ks. prof. KUL dr hab. Tadeusz Syczewski, Liturgika
129. ŚLEDŹ Piotr, *Droga do Bożego Miłosierdzia w nauczaniu błogosławionego ks. Michała Sopoćki*, Promotor: ks. dr Jarosław Przędziecki, Teologia duchowości

Studium Teologii w Warszawie (CIBnS)

956. GÓRLICKA Ewa Stanisława s., *Problem niepłodności w Starym Testamencie na przykładzie Anny z Pierwszej Księgi Samuela*, Promotor: ks. dr Dariusz Bartoszewicz, Stary Testament.
957. ARACZEWSKA Anna, *Duchowość św. Teresy z Avilla na łamach kwartalnika „Karmel” (1981-2002)*, Promotor: ks. dr Paweł Gwiazda, Teologia duchowości.

958. GROCHOWSKA Monika Anna, *Odpowiedzialność prokreacyjna małżonków w świetle dokumentu Papieskiej Rady ds. Rodziny: „Rodzina a ludzka prokreacja”*, Promotor: ks. prof. dr hab. Stanisław Warzeszak, Teologia moralna.
959. WALASZEK Anna s., *Dzieje Sióstr Franciszkanek Misjonarek Maryi w Łabuniach w latach 1922-2010*, Promotor: ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła
960. FERENI Teresa Maria, *Etos wolności w nauczaniu błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszko*, Promotor: ks. prof. dr hab. Stanisław Warzeszak, Teologia moralna
961. CIESZYŃSKA Katarzyna Anna s., *Duchowość Zgromadzenia Sióstr Opatrzności Bożej w świetle pierwotnych źródeł*, Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia duchowości
962. SIWEK Marek Leszek, *Lud Izraela w obliczu utraty autonomii na podstawie Ksiąg Machabejskich*, Promotor: ks. dr Dariusz Bartoszewicz, Stary Testament
963. WALKIEWICZ Krystyna s., *Katechetyczne zastosowanie perykopy o Dobrym Pasterzu (J 10,1-21)*, Promotor: ks. dr Andrzej Tulej, Katechetyka
964. BALCZUNAS Tomasz, *Rola kapelanów I Samodzielnej Brygady Spadochronowej w latach 1940-1945*, Promotor: ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła
965. YANCHEVSKA Mariya, *Aktualność katechez Jana Pawła II o katechezie*, Promotor: ks. dr Andrzej Tulej, Katechetyka
966. WIŚNIEWSKI Józef ks., *Duchowość kapłana diecezjalnego według Sługi Bożego kardynała Stefana Wyszyńskiego*, Promotor: ks. prof. dr hab. Ireneusz Werbiński, Teologia duchowości
967. CIEŚNIEWSKA Iwona Anna, *Aktualność perykopy o bogatym młodzieńcu na podstawie „Listu do młodych” Jana Pawła II*, Promotor: ks. Andrzej Tulej, Katechetyka
968. GALIK Małgorzata s., *Formacja chrześcijańska w kościelnych zespołach muzycznych na przykładzie apostołstwa Zgromadzenia Sióstr Służebnic Jezusa w Eucharystii*, Promotor: ks. dr Marek Szymula, Teologia duchowości
969. KOĆ Katarzyna Magda s., *Wierność powołaniu w życiu osoby konsekrowanej w dokumentach Kościoła po Soborze Watykańskim II*, Promotor: ks. dr Marek Kotyński CSsR, Teologia duchowości
970. MINOTA Daniela, *Problem życia wiary u osób po rozpadzie związku sakramentalnego na podstawie wybranej literatury*, Promotor: ks. dr Janusz Strojny, Teologia dogmatyczna
971. OŁDAK Jadwiga, *Zarys dziejów parafii pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP w Strachówce w latach 1951-2011*, Promotor: ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła
972. TARTAK Zbigniew ks., *Rola Eucharystii w duchowym życiu kapłana. Teologia eucharystyczno-kapłańska w nauczaniu Jana Pawła II*, Promotor: ks. dr Marek Kotyński CSsR, Teologia duchowości
973. WÓJTOWICZ Sylwia Ewa, *Posługa władzy i posłuszeństwo w życiu i w pismach Matki Pauli Malackiej (1852-1927), współzałożycielki Zgromadzenia Córek Najczystszej Serca Najświętszej Maryi Panny*, Promotor: ks. dr Marek Kotyński, CSRS, Teologia duchowości
974. CHARCHUT Joanna s., *Działalność Sióstr Franciszkanek od Pokuty i Miłości Chrześcijańskiej prowincji polskiej w latach 1865-2010*, Promotor: ks. dr Henryk Małecki, Historia Kościoła

975. DEPTA Magdalena Elżbieta s., *Specyfika formacji podstawowej w Instytutach Świeckich na podstawie dokumentów kościelnych od Soboru Watykańskiego II*, Promotor: ks. dr Marek Kotyński CSsR, Teologia duchowości
976. MULIK-LICHOCKA Edyta, *Teologiczne aspekty powołania i godności kobiety w świetle Mulieris dignitatem i A ciascuna di voi*, Promotor: ks. dr Janusz Strojny, Teologia dogmatyczna
977. BERNADY CHOCHLA Beata, *Życie religijne w parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Sterling Heights*, Promotor: ks. prof. dr hab. Stanisław Warzeszak, Teologia moralna

Instytut Teologiczny w Siedlcach

569. DOMAŃSKA Urszula Beata, *Pogotowie rodzinne jako nowa rzeczywistość wychowanka w świetle publikacji w czasopiśmie „Problemy opiekuńczo-wychowawcze” w latach 2000-2009*, Promotor: ks. dr hab. prof. KUL, Andrzej Kiciński, Katechetyka
570. WRONOWSKA Ewa, *Prawne wymogi Kościoła do zawarcia małżeństwa mieszanego z neokatolikami ochrzczonymi*, Promotor: ks. dr Piotr Sawczak, Prawo kanoniczne
571. SĘDERSKA Karolina, *Jana Pawła II koncepcja Kościoła na podstawie „Wierzę w Kościół”. Studium teologiczno dogmatyczne*, Promotor: ks. prof. dr hab. Roman Karwacki, Teologia dogmatyczna
572. SZTRAMSKI Piotr, *Wizyta duszpasterska - zwana kolędą i jej wpływ na budowanie wspólnoty parafialnej*, Promotor: ks. dr Tomasz Bieliński, Teologia pastoralna
573. KOBUS Lidia Maria, *Wychowanie dzieci i młodzieży w świetle publikacji s. Barbary Żulińskiej CR (1881-1962)*, Promotor: ks. dr hab. prof. KUL Andrzej Kiciński, Katechetyka
574. WITOWSKI Emil, *Kościół w podręcznikach dla szkół ponadgimnazjalnych serii WAM z Krakowa*, Promotor: ks. dr Marek Skwierzyński, Katechetyka
575. BANCERZ Piotr, *Obraz alumna w percepcji studentów Wydziału Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Badania empiryczne*, Promotor: ks. prof. dr hab. Marian Stepulak, Psychologia
576. Kontowicz Andrzej, *Śmierć w perspektywie nadziei chrześcijańskiej w nauczaniu posoborowym Kościoła*, Promotor: ks. dr Piotr Pielak, Teologia moralna
577. OZYGAŁA Marcin, *Rola rachunku sumienia w kształtowaniu sumienia dojrzałego na podstawie Katechizmu Kościoła Katolickiego*, Promotor: ks. dr Zbigniew Sobolewski, Teologia moralna
578. ZAKRZEWSKA Magdalena, *Współczesne możliwości aktualizacji systemu prewencyjnego św. Jana Bosco na przykładzie programu Komendy Głównej Policji „Profilaktyka a Ty”*, Promotor: ks. prof. KUL dr hab. Andrzej Kiciński, Katechetyka specjalna
579. CHMIELEWSKA Agnieszka, *Zagrożenia wolności zewnętrznej i wewnętrznej w dobie komunizmu w nauczaniu bł. ks. Jerzego Popiełuszki*, Promotor: ks. dr Jacek Szostakiewicz, Teologia pastoralna
580. KONIECZUK Marta Agata, *Zadania rodziny chrześcijańskiej w wychowaniu dzieci na podstawie publikacji w miesięczniku „Wychowawca” w latach 2000-2010*, Promotor: ks. dr Paweł Kondracki, Katechetyka
581. IŻKO Anna, *Kształtowanie modlitwy u młodzieży na podstawie publikacji w miesięczniku „Katecheta” w latach 1991-2008*, Promotor: ks. dr Paweł Kondracki, Katechetyka

Studium Teologii we Włocławku

899. RYNIĘC Halina Jadwiga, *Soteriologiczny wymiar cierpienia w świetle Listu Apostolskiego Salvifici Dolores i katechez środowych Jana Pawła II*, Promotor: ks. prof. UKSW dr hab. Wojciech Hanc, Teologia dogmatyczna
900. JANKOWSKA Ewelina, *Ewangelizacja drogą przewycięzania sekularyzacji w świetle materiałów formacyjnych Ruchu Światło-Życie*, Promotor: ks. dr hab. Kazimierz Skoczyła, Katechetyka
901. MAĆCZAK Michał, *Ksiądz Orione jako ojciec „Ubogich” - analiza Mszału księży orionistów*, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Konecki, Liturgika
902. KRZEMIŃSKI Adam Sebastian, *„Duch Pański spoczywa na mnie, ponieważ mnie namaścił i posłał mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę”. Treści teologiczno-liturgiczne formularza mszalnego na wspomnienie bł. Ojca Honorata Koźmińskiego, przebitera*, Promotor: ks. prof. dr hab. Krzysztof Konecki, Liturgika
903. MARONY Tomasz, *Historiozbawczy wymiar śmierci w artykułach „Ateneum kapłańskiego”*, Promotor: ks. prof. dr hab. Wojciech Hanc, Teologia dogmatyczna
904. WILCZEWSKA Karolina, *Sakramentalne małżeństwo drogą do świętości w świetle katechez środowych Jana Pawła II*, Promotor: ks. dr Andrzej Pryba, Teologia rodziny
905. TEMBŁOWSKI Piotr, *Mężczyzna jako mąż i ojciec w świetle adhortacji apostolskiej Jana Pawła II "Familiaris consortio"*, Promotor: ks. dr Andrzej Pryba, Teologia rodziny
906. DANIELEWSKI Mariusz Rafał ks., *Soteriologiczne znaczenie Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa w polskojęzycznej literaturze teologicznej w latach 1965-1990*, Promotor: ks. dr Dariusz Kaliński, Teologia dogmatyczna
907. DURKIEWICZ Adriana Maria, *Z dziejów parafii Wszystkich Świętych w Dzierżynie do roku 2010*, Promotor: ks. dr Henryk Witczak, Historia Kościoła
908. GALANKIEWICZ Monika Maria, *Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Dzierżynie w latach 1858-2009*, Promotor: ks. dr Henryk Witczak, Historia Kościoła
909. WINCIASZEK Waldemar, *Z dziejów parafii św. Marii Magdaleny w Koninie w latach 1969-2010*, Promotor: ks. dr Henryk Witczak, Historia Kościoła
910. KOWALSKA-SŁOMA Magdalena, *Rola rodziców w katechezie domowej w oparciu o Dokumenty Kościoła*, Promotor: ks. dr Tomasz Lenczewski, Katechetyka

Studium Teologii w Białymstoku

431. MATRAS Beata Irena, *Działalność Zgromadzenia Sióstr od Aniołów w Białymstoku w latach 1948-2008*, Promotor: s. dr Danuta Karwowska, Historia Kościoła
432. MALESIŃSKA Emilia, *Teologia formularza mszalnego o świętym Kazimierzu Królewiczu*, Promotor: ks. dr Stanisław Hołodom, Liturgika
433. SKŁODOWSKA Katarzyna, *Godność człowieka w nauczaniu Jana Pawła II o Miłosierdziu Bożym*, Promotor: ks. dr hab. Mieczysław Olszewski, Teologia pastoralna
434. STYPULKOWSKA Beata, *Wychowanie młodzieży w świetle nauczania św. Jana Bosko*, Promotor: ks. dr hab. Mieczysław Olszewski, Teologia pastoralna
435. RZAÇA Magdalena Elżbieta, *Misterium Eucharystii jako podstawa duchowości kapłańskiej w Listach Ojca Świętego Jana Pawła II do wszystkich kapłanów Kościoła na*

- Wielki Czwartek (1979-2005)*, Promotor: ks. dr Zbigniew Starski, Teologia duchowości
436. ZUBRZYCKA Małgorzata, *Katolickie Stowarzyszenie Kobiet i Katolickie Stowarzyszenie Mężów na łamach „Wiadomości Akcji Katolickiej Archidiecezji Wileńskiej”*, Promotor: ks. dr Adam Szot, Historia Kościoła
437. GVAZDAITYTE Rita, *Dzieje Zgromadzenia Sióstr od Aniołów w Wilnie w latach 1889-2008*, Promotor: ks. dr Tadeusz Kasabuła, Historia Kościoła
438. SAKSON Cristina, *Parafia Soleczniki Wielkie w latach 1939-2000*, Promotor: ks. dr Tadeusz Kasabuła, Historia Kościoła
439. ŁAPIŃSKA Monika, *Małżeństwo i rodzina w oczach młodych ludzi na podstawie badań ankietowych*, Promotor: ks. dr hab. Mieczysław Olszewski, Teologia pastoralna
440. BIELECKA Ewa, *Specyfika dziewictwa konsekrowanego wśród form życia konsekrowanego na podstawie literatury przedmiotu*, Promotor: ks. dr Zbigniew Starski, Teologia duchowości
441. CECH Zbignev, *Destrukcyjny charakter grzechu. Studium teologiczno-pastoralne w świetle katechez środowych papieża Jana Pawła II w latach 1985-2002*, Promotor: ks. prof. dr hab. Józef Zabielski, Teologia moralna
442. FAŁAT Mariola Jadwiga s., *Modlitwa jako podstawa życia zakonnego w wybranych homiliach ks. bp. Wincentego Urbana (1911-1983)*, Promotor: ks. dr Zbigniew Starski, Teologia duchowości
443. GRELECKA Cristina, *Współpraca rodziców z katechetami w parafii św. Rafała Archanioła w Wilnie*, Promotor: ks. dr hab. Mieczysław Olszewski, Teologia pastoralna
444. KACZAN Anzelika, *Współpraca rodziców z katechetami w parafii św. Kazimierza w Nowej Wilejce*, Promotor: ks. dr hab. Mieczysław Olszewski, Teologia pastoralna
445. LEWANDOWSKA Ilona Ewa, *Siostry od Aniołów w sowieckich więzieniach i łagrach 1950-1956*, Promotor: ks. dr Adam Szot, Historia Kościoła
446. PETROVS Vladimirs, *Aspekty chrystologiczne w dziele „Teologia ikony” Leonida Uspienskiego*, Promotor: ks. dr Eduard Kirstukas, Teologia dogmatyczna
447. ULEWICZ Anna, *Wychowanie do macierzyństwa w rodzinie jako realizacji kobiecości w świetle dokumentów bł. Jana Pawła II*, Promotor: ks. prof. UKSW dr hab. Adam Skreczko, Pedagogika chrześcijańska
448. KOZAK Jan ks., *Twórczość kaznodziejska o. Sebastiana Ubermanowicza (1698-1764) i jego wkład w chrześcijańską formację człowieka epoki na podstawie publikowanych kazań*, Promotor: ks. dr Radosław Klimsza, teologia duchowości
449. PAWLUKIEWICZ Krystyna, *Cierpienia „współczesnego Hioba” w nauczaniu Benedykta XVI*, Promotor: ks. dr Andrzej Proniewski, Teologia dogmatyczna
450. SZARUTA Irena Wiesława, *Akcja Katolicka w dekanacie Białystok-Nowe Miasto w latach 1995-2008*, ks. dr hab. Mieczysław Olszewski, Teologia pastoralna
451. SZTORC Marzena Beata, *Osobowa relacja Boga do człowieka we współczesnym świecie w świetle nauczania Benedykta XVI na podstawie publikacji L'Osservatore Romano w języku polskim w latach 2005-2010*, Promotor: dr Andrzej Proniewski, Teologia dogmatyczna
452. KORDONSKYY Roman, *Zwyczaj i obrzędy weselne mieszkańców Pałahyc na Pokuciu (Ukraina)*, Promotor: ks. dr Stanisław Hołodom, Liturgia

453. JOKIMAITYTE Danute, *Życie codzienne nowicjatu Ojców Jezuitów w Wilnie (1604-1773)*, Promotor: ks. dr Tadeusz Kasabuła, Historia Kościoła
454. MIERZWIŃSKI Sławomir Marek, *Wartości „Nowej kultury” wobec ponowoczesności na podstawie wybranej literatury polskiej*, Promotor: ks. dr Paweł Murziński, Teologia moralna
455. REMBAŁA Edyta, *Postuszeństwo jako droga do świętości w życiu św. Faustyny Kowalskiej*, Promotor: ks. dr Zbigniew Starski, Teologia duchowości
456. RUTKOWSKA Anna, *Zjawisko sekt i nowych ruchów religijnych we współczesnym świecie w świetle pastoralnej działalności Kościoła w Polsce*, Promotor: ks. dr Paweł Murziński, Teologia moralna
457. STARSZAK Aleksandra Krystyna, *Wiara jako osobowa relacja człowieka z Bogiem według pism św. Jana od Krzyża*, Promotor: ks. dr Andrzej Proniewski, Teologia dogmatyczna

PUBLIKACJE

PAPIESKIEGO WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO W WARSZAWIE

SEKCJA ŚW. JANA CHRZCICIELA

WARSZAWSKIEGO TOWARZYSTWA TEOLOGICZNEGO

I. Rozprawy naukowe – *Warszawskie Studia Teologiczne* – Nowa Seria Wydawnicza

1. Ks. Stanisław WARZESZAK, *Odpowiedzialność za życie. Próba zastosowania w etyce życia Hansa Jonasa zasady odpowiedzialności*, WAW 2003.
2. Ks. Wojciech BARTKOWICZ, *Wolność jako problem graniczny filozofii i teologii. Studium z (meta) teologii moralnej*, WAW 2004.
3. Ks. Krzysztof BARDSKI, *Słowo oczyma gołębiczy. Metodologia symboliczno-alegorycznej interpretacji Biblii oraz jej teologiczne i duszpasterskie zastosowanie*, WAW 2006.
4. Ks. Maciej ARKUSZYŃSKI, *Wzór życia chrześcijańskiego w objawieniach z Medziugorja (1981-2008)*, WAW 2008.
5. Ks. Stanisław WARZESZAK, *Etyka odpowiedzialności za życie. Studium analityczno-krytyczne bioetycznej myśli Hansa Jonasa*, WAW 2008.
6. Ks. Krzysztof BARDSKI, *Lektyka Salomona. Biblia – symbol – interpretacja*, WAW 2011.
7. Izabella SMENTEK, *Eschatologia trynitarna. Prawda o Trójcy Świętej we współczesnej nauce Kościoła katolickiego jako punkt wyjścia eschatologii*, WAW 2012.
8. Ks. Piotr WALEŃDZIK, *Miejsce liturgii w nauczaniu pasterskim Kardynała Stefana Wyszyńskiego*, WAW 2012.

II. Podręczniki

1. Ks. Tomasz STĘPIEŃ, *Antropologia filozoficzna*, WAW 2003.
2. Ks. Józef WARZESZAK, *Tajemnica Eucharystii*, WAW 2005.
3. Ks. Józef WARZESZAK, *Człowiek w obliczu Boga i pośród stworzenia*, WAW 2005.

4. Ks. Józef WARZESZAK, *Bóg Jedyny w Trójcy Osób*, WAW 2006.
5. Ks. Dariusz BARTOSZEWICZ, *Introdukcja biblijna*, WAW 2007.
6. Ks. Andrzej SANTORSKI, *Dar łaski*, WAW 2011.
7. Ks. Andrzej SANTORSKI, *Maryja i kapłaństwo*, WAW 2012.

III. Pomoce naukowe

1. Ks. Dariusz BARTOSZEWICZ, *Instytucje biblijne*, WAW 2003.
2. Ks. Rafał CZEKALSKI, *Personalistyczne podstawy wychowania*, WAW 2009.
3. Andrzej PERZYŃSKI, *The Christian Faith. Approaches to Theological Anthropology*, WTT 2012.
4. Ks. Rafał CZEKALSKI, *Implikacje etyczne teologii stworzenia*, WTT 2012.

IV. Źródła : Seria *Biblioteka Ojców Kościoła*, red. ks. Józef Naumowicz, Wyd. M.

Od 2000 r. (od tomu 13) wydawana pod patronatem WTT

V. Publikacje wydane we współpracy z innymi wydawnictwami lub poza serią

1. Zdzisława SPECHT-ABRAMIUK, *Słowo i miecz. Logos i etos dramaturgii Karola Wojtyły – Jana Pawła II*, Instytut Papieża Jana Pawła II 2012.
2. Ks. Tomasz STĘPIEŃ, *Filozofia człowieka*, Warszawskie Towarzystwo Teologiczne 2013.